
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

Projektová dokumentace je zpracována dle Vyhlášky č.146/2008 Sb.,  

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název zakázky: Parkoviště na ul. Revoluční, Nový Jičín 
  
 
Objednatel:  Město Nový Jičín 
 Masarykovo nám. 1 
 741 01, Nový Jičín 
 
 
Stupeň dokumentace: DSP+DPS 
 
 
Vypracoval: Ing. Miroslav Knápek 
 
 
 
Datum:  12/2015 
Počet stránek: 10 
Archivní číslo: mk-2014-08-11 



 

mk-2014-08-11 2 

1. Úvodní údaje 

Název stavby: Parkoviště na ul. Revoluční, Nový Jičín 
   
Místo stavby: k.ú Nový Jičín – Horní Předměstí – p. č. 162, 170/3 a 673/13. 
 
Investor: Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1, 741 01, Nový Jičín 
  
Zodpovědný projektant:  Ing. Miroslav Knápek,  
 autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby  
 (ČKAIT č.1102989) 
 

2. Základní údaje o stavbě 

a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění 

Projekt řeší návrh nového parkoviště na ul. Revoluční v Novém Jičíně. Parkoviště je navrženo 
v místě stávající štěrkové plochy, na které parkují vozidla bez nějakého uspořádání. 

Navrhovaná stavba bude umístěna na následujících pozemcích:  

katastrální území Nový Jičín – Horní Předměstí 

b) Předpokládaný průběh stavby 

Zahájení výstavby je plánováno v roce 2016. Stavba bude prováděna jako jeden celek. 
Dokončení stavby se předpokládá do konce roku 2016. 

c) Vazby na regulační plány, územní plán, případně územně plánovací informace a na územní 
rozhodnutí nebo územní souhlas včetně splnění jeho podmínek (je-li vydán)  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 
územního plánování. 

Město Nový Jičín má vydanou platnou územně plánovací dokumentaci. Územní plán Nový 
Jičín z roku 2009. 

Jedná se o stavbu související s dopravní infrastrukturou, která je v souladu s funkčním 
využitím „OVz – Občanské vybavení – veřejná infrastruktura se zvláštním režimem“, kde její 
umístění zařazeno do kategorie „využití hlavní“. 

Parc. č. 
způsob 
využití 

celková 
výměra 

(m
2
) 

zábor 
pozemku 

stavbou (m
2
) 

Vlastník pozemku 

162 jiná plocha 2851 502 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 

170/3 
ostatní 

komunikace 
209 3 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 

673/13 
ostatní 

komunikace 
2284 15 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 



 

mk-2014-08-11 3 

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití 

V zájmovém území se nalézá obytná zástavba. Parkoviště je navrženo v místě stávající 
štěrkové plochy a zeleně, na které parkují vozidla bez nějakého uspořádání. 

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí 

Provedením stavby se nezmění intenzita provozu vozidel v zájmovém území oproti stávajícím 
podmínkám. Proto neexistuje předpoklad, že oproti současnému stavu při realizací stavby dojde 
k negativnímu ovlivnění životního prostředí.  

Dešťové vody budou svedeny do vpustí, které budou napojeny do kanalizace.  

f) Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření 

Během samotné výstavby může krátkodobě dojít ke zvýšení hlučnosti a prašnosti oproti 
stávajícímu stavu. Dodavatel stavby zajistí potřebná opatření, aby nedocházelo k obtěžování 
stávající obytné zástavby. Vozidla vyjíždějící ze stavby budou řádně očištěna, případné znečištění 
bude pravidelně odstraňováno. 

3. Přehled výchozích podkladů 

 Požadavky objednatele na předmět plnění zakázky 

 Výškopisné a polohopisné zaměření zájmového území 

 Informace správců sítí v lokalitě výstavby 

 Státní norma ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací + změna Z1 

 Státní norma ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy 

 Dodatek TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací, předpis vydaný 
Ministerstvem dopravy ČR v září 2010 

 Vyhláška 398 o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb ze dne 5. listopadu 2009 

4. Členění stavby 

Stavba není členěna na objekty. 

5. Podmínky realizace stavby 

a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků 

Stavba nekoliduje se stavbou jiného stavebníka. 

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti 

Stavba bude prováděna jako jeden celek. 



 

mk-2014-08-11 4 

c) Zajištění přístupu na stavbu 

Přístup na stavbu je zajištěn ze stávající místní komunikace – ul. Revoluční. 

d) Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy 

Před zahájením prací v silničním tělese je nutné pro dotčený úsek stávající komunikace 
požádat příslušný silniční úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. Žádost je nutno doložit 
návrhem umístění přechodného dopravního značení a souhlasem Policie ČR.  Návrh řešení dopravy 
během výstavby bude součástí smlouvy mezi dodavatelem a investorem stavby. 

Stavba nevyžaduje objížďky ani výluky dopravy. 

6. Přehled budoucích vlastníků a správců 

a) Seznam známých nebo předpokládaných právnických osob, které převezmou jednotlivé 
stavební objekty a provozní soubory po jejich ukončení do vlastnictví a osob, které je budou 
spravovat 

Dokončené parkoviště bude ve vlastnictví investora. 

b)  Způsob užívání objektů stavby 

Jedná se o výstavbu nového parkoviště, které bude sloužit k parkování místních obyvatel. 

7. Předávání částí stavby do užívání 

a) Možnosti postupného předávání části stavby do užívání 

Stavba bude předána do užívání jako jeden celek. 

b)  Zdůvodnění potřeb užívání stavby před dokončením celé stavby 

Stavba bude předána do užívání jako jeden celek. 

8. Souhrnný technický popis stavby 

Parkoviště 1 – 13 kolmých stání (1ZTP) 

V místě stávající štěrkové plochy je navrženo Parkoviště 1 ze zámkové dlažby, na kterém je 
navrženo 13 stání. Stání u ulice Revoluční mají rozměry 2,5 x  5,0m. Jedno stání je určeno pro 
vozidla ZTP a má šířku 3,5m. Stání v severní části u zeleně pak mají rozměr 2,8 x 4,5m (je zajištěn 
převis čela vozidla). Krajní stání pak mají šířku 3,2m. Mezi stáními je navržena komunikace šířky 
4,5m. Parkoviště je napojeno na ul. Revoluční vjezdem šířky 5,0m. V místě vjezdu je kvůli 
rozhledům navržen ostrůvek o rozměrech 2,0 x 6,0. Rohy jsou zaobleny oblouky o poloměru 
R=1,0m. Dále je kvůli rozhledům při výjezdu parkoviště zasunuto o 1,0m směrem od ul. Revoluční. 

Jednotlivé stání budou vyznačeny dlažbou jiné barvy. Příčný sklon plochy je 0,5%. Podélný 
sklon kopíruje sklon stávající komunikace a je 1,1%.  

Po obou stranách parkoviště jsou na ulici Revoluční navrženy zelené ostrůvky pro lepší 
oddělení parkoviště od komunikace. Stávající komunikace bude v místě parkoviště zúžena z 8,2m 



 

mk-2014-08-11 5 

na 6,0m. Od okolního terénu a komunikace bude parkoviště ohraničeno betonovou obrubou 
15/25 do betonu C20/25. U komunikace bude obruba zapuštěná a doplněna řádkem kostek 10/10, 
u zeleně bude mít převýšení 0,10m. 

Parkoviště 2 – 6 podélných stání 

Parkoviště 2 je navrženo podél severní strany ulice Revoluční. Celkem je navrženo 6 stání o 
rozměrech 2,0 x 5,8m. Je uvažováno s couváním parkujících vozidel. Krajní stání jsou rozšířeny 
klínem o min. 1,0m.  

Jednotlivé stání budou vyznačeny dlažbou jiné barvy. Příčný sklon plochy je 0,5%. Podélný 
sklon kopíruje sklon stávající komunikace a je 1,1%. Od okolního terénu a komunikace bude 
parkoviště ohraničeno betonovou obrubou 15/25 do betonu C20/25. U komunikace bude obruba 
zapuštěná a doplněna řádkem kostek 10/10, u zeleně bude mít převýšení 0,10m. 

Stávající komunikace 

Stávající vozovka bude zařezána ve vzdálenosti 0,5m od kraje a po osazení obruby s řádkem 
kostek 10/10 bude obnovena v původní skladbě. 

Zeleň 

Plochy za obrubou budou v šířce 0,5 až 2,0m dosypány výkopovou zeminou, budou 
ohumusovány v tl. 0,15m a zatravněny. 

9. Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření 

 
Jako podklad pro zpracování projektové dokumentace bylo použito geodetické zaměření 

poskytnuté objednatelem – Město Nový Jičín. 

V místě stavby nebyly prováděny geologické, hydrogeologické ani jiné průzkumy 

10. Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, kulturní 
památky a památkové zóny 

V místě stavby je vedena následující technická infrastruktura, jejichž ochranná pásma musí 
být podle vyjádření jejich vlastníků či provozovatelů respektována. Jde o následující inženýrské 
sítě: 

 Sdělovací vedení ve správě O2 Czech Republic a.s. 

 Kabely veřejného osvětlení ve správě Technické služby města Nového Jičína 

 Podzemní vedení NN a VN ve správě ČEZ Distribuce a.s. 

 Vodovod a kanalizace ve správě SMVAK a.s. 

Zájmové území stavby se nachází mimo památkovou zónu či vyhlášené chráněné území. 
Charakter stavby nemá vliv na ochranná pásma. Stavba se nenachází v zátopové oblasti.  



 

mk-2014-08-11 6 

11. Zásah stavby do území 

a) Bourací práce 

Stavba nevyžaduje bourací práce. Dojde pouze k vybourání části komunikace v době 
provádění přípojky vpustě. Po provedení přípojky bude komunikace uvedena do původního stavu. 

b) Kácení mimolesní zeleně a její případná náhrada 

V rámci stavby dojde ke kácení 2ks stromů: 

Líska o průměru kmene 0,15m 

Pětikmenná vrba s průměry kmenů 0,15m, 0,20m a 3 x 0,30m. 

c) Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu 

Zemní práce budou probíhat v max. hloubce 0,97m od stávajícího povrchu. Vybouraný 
materiál bude odvezen na skládku.  

d) Ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch 

Zelené plochy budou ohumusovány v tl. 0,15m a zatravněny. 

e) Zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace 

Realizací stavby nedojde k dotčení zemědělského půdního fondu. 

f) Zásah do pozemků určených k plnění funkcí lesa  

Realizací stavby nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

g) Zásah do jiných pozemků 

Realizací stavby nedojde k  dotčení jiných pozemků. 

h) Vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury  

Stavba nevyvolává žádné změny staveb dopravní a technické infrastruktury. 

12. Nároky stavby na zdroje a její potřeby 

a) Nároky stavby na všechny druhy energií 

Bez nároků. 

b) Nároky stavby na telekomunikace 

Bez nároků. 



 

mk-2014-08-11 7 

c) Nároky stavby na vodní hospodářství 

Parkoviště budou odvodněny příčným a podélným sklonem do stávajících a jedné nově 
navržené vpust VP1. 

Vpusť VP1 je navržena o vnitřním světlém průměru 500 mm s mříží pro třídy zatížení D400. 
Ve vpusti bude osazeno kalové dno + kovový koš pro zachycení hrubých nečistot. Vpusť bude 
potrubím KG (PVC) SN8 o průměru DN 150 mm zaústěna do stávající kanalizace DN400BE mezi 
šachty 939 a 940. Hloubka kanalizace v místě napojení je cca 2,0m. Napojení bude provedeno 
navrtávkou do horní třetiny stoky pod úhlem 60° do kruhového vyfrézovaného otvoru. Na přípojce 
bude vytvořena zápachová uzávěrka. 

 

 

Odborný odhad množství splaškových a dešťových vod 

Množství odpadních dešťových vod bylo stanoveno dle vzorce Q=Ss.kd.qs/10000 [l/s]:  

Q množství odpadních dešťových vod, 
Ss  plocha jednotlivých kanalizačních okrsků, stanovená podle situačního výkresu [m2], 
kd odtokový součinitel dle ČSN 75 6101, zvolený s ohledem na spád území [-], 
qs intenzita 15-minutového deště při periodicitě p = 0,5 (tj. 1x za 2 roky) [l/s/ha]. 
 
Množství dešťových vod vtékajících z nového parkoviště do kanalizace 

 Ss [m
2] kd [-] qs [l/s/ha] Q [l/s] poznámka 

Parkoviště 353 0,6 157 3,32  

celkem 3,32  

d) Nároky stavby na připojení na dopravní infrastrukturu a parkování 

Stavba bude přímo navazovat na ulici Revoluční. Projekt řeší nové parkoviště – 19 stání. 

e) Nároky stavby na možnosti připojení na technickou infrastrukturu (podzemní a nadzemní 
sítě) 

Vpusť VP 1 bude potrubím KG (PVC) SN8 o průměru DN 150 mm zaústěna do stávající 
kanalizace DN400BE. Napojení bude provedeno navrtávkou. Na přípojce bude vytvořena 
zápachová uzávěrka. 

f) Nároky stavby na druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby 

V průběhu realizace budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti tohoto druhu 
a rozsahu. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími s realizací záměru bude upřesněna v 
příslušné smlouvě uzavřené mezi investorem a dodavatelem stavby. Zneškodňování těchto 
odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným oprávněním.  

Odpady vznikající při výstavbě, mimo výkopovou zeminu, budou shromažďovány ve 
sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k 
recyklaci či k odstranění. Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou 
shromažďovány odděleně ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto 
účelu a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady 



 

mk-2014-08-11 8 

nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů. Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (v případě 
shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy 
nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito 
nebezpečnými odpady). S obaly bude nakládáno v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb. 

Před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady 
prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu 
s ustanoveními zákona o odpadech, včetně předpisů vydaných k jeho provedení 

Odpady z výstavby: 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie 
Způsob 

nakládání 
s nimi 

Množství  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 1 - 

15 01 02 Plastové obaly O 1 - 

15 01 03 Dřevěné obaly O 1 - 

15 01 06 Směsné obaly O 2 - 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 2 3 m3 

17 05 04 Zemina a kamení O 2 260 m3 

Odpady z provozu stavebních strojů (motorové oleje, akumulátory, pneumatiky apod.) bude 
zneškodňovat stavební firma v rámci svých programů odpadových hospodářství. 

Odpady z užívání stavby: 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie 
Způsob 

nakládání s 
nimi 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 2 

20 03 03 Uliční smetky O 2 

Způsob nakládání s odpady: 
1 - využití (palivo, regenerace, recyklace)  
2 - odstranění (uložení na skládku, spalování apod.) 
3 - biologická úprava 
N - nebezpečný odpad   O - ostatní odpad 

13. Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci na zdraví a životní 
prostředí 

Stavba svým charakterem nenaruší hygienické parametry v zájmovém území ani nebude mít 
oproti současnému stavu negativní vliv na zdraví osob a životní prostředí. 

a) Ochrana krajiny a přírody 

Realizací ani provozem stavby nevznikne negativní vliv na okolní krajinu a přírodu. 

b) Hluk 

Při výstavbě budou použity mechanizační prostředky a zařízení se zvýšenou hlukovou zátěží. 
Tyto vlivy budou působit pouze po dobu výstavby a lze je hodnotit jako nepodstatné. V souvislosti 



 

mk-2014-08-11 9 

se zvýšeným hlukem bude respektováno a dodržováno nařízení vlády č. 272/2011, o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Stavba po realizaci nebude vykazovat žádné zdroje hluku mimo běžného hluku z dopravy 
osobních automobilů. 

c) Emise z dopravy 

Během výstavby se předpokládá ovlivnění ovzduší zejména tuhými látkami. Zvýšená prašnost 
bude omezována důsledným dodržováním všech platných předpisu a norem, s důrazem na řádné 
očištění stavebních mechanismů před výjezdem na veřejné komunikace. Pro přepravu sypkých 
hmot budou použity vhodné dopravní prostředky. Tyto vlivy budou mít pouze krátkodobé trvání 
po dobu výstavby. Vlastní užívání stavby nebude mít negativní vliv na ovzduší. 

d) Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje 

Stavbou nebudou znečišťovány vodní toky a vodní zdroje. 

e) Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a při užívání stavby 

Za zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků při provádění stavby odpovídá 
dodavatel stavebních prací. Zaměstnanci musí být řádně proškoleni podle platných právních 
předpisů. Při provádění stavebních prací musí být dodržena veškerá zákonná ustanovení o ochraně 
zdraví při práci (vyhláška č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, aj.), zaměstnanci musí být řádně proškoleni podle 
platných právních předpisů. Používaná zařízení musí splňovat požadavky stanovené vyhláškou 
ČÚBP č. 48/1982 Sb. a souvisejícími předpisy v platném znění. 

Používání stavby bude v souladu se zákonem č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích. 

f) Nakládání s odpady 

Stavba nebude produkovat žádný odpad. 

14  Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti 

Stavební práce budou provedeny takovým způsobem, aby užívání stavby neohrožovalo 
zdraví jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a neohrožovaly životní podmínky v zájmové 
oblasti. 

15 Další požadavky 

Popis návrhu řešení stavby z hlediska dodržení 

a) užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, obecné technické požadavky na 
výstavbu a výrobky, snadná údržba, životnost apod.) 

Stavba je navržena z běžně užívaných materiálů určených pro výstavbu zpevněných ploch. 



 

mk-2014-08-11 10 

b) zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby – veřejně přístupných komunikací a ploch 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Jedno stání je určeno pro ZTP – šířka 
stání je 3,5m. 

c) ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí (povodně, agresivní podzemní 
voda, bludné proudy, poddolování a povětrnostními vlivy) 

V místě stavby se nepředpokládávají žádné vnější škodlivé účinky. 

d) splnění požadavků dotčených orgánů  

Veškeré vyjádření dotčených orgánů jsou uvedeny v dokladové části. Následně je uvedeno 
plnění podmínek a požadavků, které si stanovily dotčené orgány státní správy a dotčení správci sítí. 

Projektová dokumentace je v souladu se zákonem č. 179/2010 Sb. a zákonem č. 183/2006 
Sb., zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění. 


